GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n.º 2024-BJ8WW

Referência: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 03/2025, para o Credenciamento de

pessoas jurídicas para prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia e/ou

arquitetura nas atividades de avaliação imobiliária no âmbito do Estado do Espírito Santo.

O Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos – SEGER, nomeado através do

Decreto 402-S, publicado em 09/03/2021, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas; e

Com base nas informações obtidas da análise dos autos, constando-se notadamente que o

procedimento de credenciamento transcorreu conforme o estatuído em nosso ordenamento

jurídico, respeitando-se as leis e os princípios constitucionais; e

Com fundamento nos atos praticados pelos responsáveis e, em especial, quanto ao disposto

nos despachos constantes nas peças #121, #126 e #128 do processo em destaque;

DECIDE:

I. HOMOLOGAR o credenciamento SEGER nº 03/2025.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos 20
25

-V
V

4V
J1

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
1/

20
25

 1
4:

13

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 26/11/2025 14:13:32 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/11/2025 14:13:33 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RODRIGO CARDOSO GARCIA (ANALISTA DO EXECUTIVO - GABSEC - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-VV4VJ1

20
25

-V
V

4V
J1

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

26

/1
1/

20
25

 1
4:

13

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-11-26T14:13:33-0300